
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
92. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.08.2018 

čís. 3335/RMOb1418/92/18–3407/RMOb1418/92/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 57 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  

Číslo usnesení Materiál Název 

3335/RMOb1418/92/18 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

3336/RMOb1418/92/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3337/RMOb1418/92/18 01/VED/03 Návrh Dohody o narovnání sporných práv 

z právních vztahů náhrady škody souvisejících 

(míněna sporná práva) se škodnou událostí 

3338/RMOb1418/92/18 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

3339/RMOb1418/92/18 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2018 

3340/RMOb1418/92/18 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu 

v roce 2017 

3341/RMOb1418/92/18 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

3342/RMOb1418/92/18 02/OFR/05 Návrh na odpis pohledávek 

3343/RMOb1418/92/18 03/OIMH/01 Svěření rozhodování ve věcech vydávání 

předchozího souhlasu za vlastníka pozemků 

3344/RMOb1418/92/18 03/OIMH/02 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Petra Křičky 

3345/RMOb1418/92/18 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřeviny, Mateřská 

škola Ostrava, Blahoslavova 6, p. o. 

3346/RMOb1418/92/18 03/OIMH/04 Žádost o povolení kácení dřevin v ochranném 

pásmu plynárenské soustavy zemního plynu, 

ul. Výstavní 

3347/RMOb1418/92/18 03/OIMH/05 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním 

stavu 

3348/RMOb1418/92/18 03/OIMH/06 Žádost o povolení kácení dřeviny, Waldorfská 

základní škola a mateřská škola Ostrava, p. o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3349/RMOb1418/92/18 03/OIMH/07 Návrh na odstranění keřové skupiny, VKP Husův 

sad 

3350/RMOb1418/92/18 03/OIMH/09 Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2018 dle 

priorit 

3351/RMOb1418/92/18 03/OIMH/10 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2018 

3352/RMOb1418/92/18 03/OIMH/11 Žádost o revitalizaci ploch zeleně na Masarykově 

náměstí v Ostravě 

3353/RMOb1418/92/18 03/OIMH/12 Návrh na zadání veřejné zakázky „ZŠO, Gajdošova 

9 - rekonstrukce zahrady - 1. etapa“ 

3354/RMOb1418/92/18 03/OIMH/13 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„ZŠO, Zelená 42 - zateplení hlavní části budovy 

a přírodovědné učebny s rekuperací“ 

3355/RMOb1418/92/18 03/OIMH/14 Návrh na zadání realizace akce „Souvislá údržba 

MK ul. Poděbradova“ formou vertikální spolupráce 

3356/RMOb1418/92/18 03/OIMH/15 Souhlas s přijetím daru od Pivovaru Staropramen, 

s. r. o., pro Technické služby Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o. 

3357/RMOb1418/92/18 03/OIMH/16 Návrh na zadání realizace akce „Výměna 

plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny 

v budově MŠO, Poděbradova 19, PO” 

3358/RMOb1418/92/18 04/OME/01 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/34 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

3359/RMOb1418/92/18 04/OME/02 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3478/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Kostelního náměstí) 

3360/RMOb1418/92/18 04/OME/03 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

vnitroblok Českobratrská) 

3361/RMOb1418/92/18 04/OME/04 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/71 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Janovského) 

3362/RMOb1418/92/18 04/OME/05 Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 

a parc. č. 753/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Škroupova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3363/RMOb1418/92/18 04/OME/06 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

3364/RMOb1418/92/18 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 1297 

zastavěný stavbou garáže cizího vlastníka 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Teslova) 

3365/RMOb1418/92/18 04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská 

x /////////////) 

3366/RMOb1418/92/18 04/OME/09 Návrh záměru města prodat část pozemku 

p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh 

požádat o předchozí souhlas k záměru města prodat 

část tohoto pozemku (lokalita ul. Žofie Podlipské) 

3367/RMOb1418/92/18 04/OME/10 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 

zpevněnou plochu na částech pozemků 

parc. č. 2356/74 a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita křižovatky 

ul. Varenská a Hornopolní) 

3368/RMOb1418/92/18 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce vodovodu VTP 

ul. Ostrčilova“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3369/RMOb1418/92/18 04/OME/12 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

3370/RMOb1418/92/18 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3371/RMOb1418/92/18 04/OME/15 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017 (lokalita 

ulice Poštovní) 

3372/RMOb1418/92/18 04/OME/16 Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 

a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Mánesova) 

3373/RMOb1418/92/18 04/OME/17 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo 

prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Kochanova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3374/RMOb1418/92/18 04/OME/18 Návrh na zrušení věcného práva předkupního 

k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, stojícím 

na pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

3375/RMOb1418/92/18 04/OME/19 Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 882/7 jehož 

součástí je stavba č. p. 1944 a pozemku 

parc. č. 882/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

3376/RMOb1418/92/18 04/OME/21 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1289/29, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita vnitroblok 

Českobratrská) 

3377/RMOb1418/92/18 04/OME/20 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

nemovité věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava za účelem jejich zastavění (lokalita 

ul. 28. října, Těžařská) 

3378/RMOb1418/92/18 04/OME/23 Návrh na zrušení usn. č. 2922/RMOb1418/84/18 

ze dne 3. 5. 2018 a žádost o stanovisko k záměru 

prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Soukenická) 

3379/RMOb1418/92/18 04/OME/25 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

1. máje) 

3380/RMOb1418/92/18 04/OME/26 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3575/1 dohodou, návrh záměru pronájmu 

části pozemku parc. č. 3575/1 a návrh 

na krátkodobý pronájem části pozemku 

parc. č. 3575/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3381/RMOb1418/92/18 04/OMS/01 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/904 

3382/RMOb1418/92/18 04/OMS/02 Návrh na poskytnutí nebytové jednotky č. 2992/901 

o výměře 102,05 m², umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, k užívání odboru vnitřních 

věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3383/RMOb1418/92/18 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 1765 

na ulici Dostojevského č. or. 5 na pozemku 

p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

3384/RMOb1418/92/18 04/OMS/05 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

3385/RMOb1418/92/18 04/OMS/06 Žádost společnosti VÝTAHY OSTRAVA, 

spol. s. r. o., o udělení plné moci k zastupování 

statutárního města Ostrava městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz při stavebním řízení 

na stavbu „Rekonstrukce výtahu v objektu 

bytového domu Gen. Píky 2887/10, Ostrava“ 

3386/RMOb1418/92/18 04/OMS/07 Žádost nájemce /////////////// o slevu z nájmu - 

nebytové prostory v městském obvodu Moravská 

Ostrava - Reální 4, návrh záměru 

3387/RMOb1418/92/18 04/OMS/08 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, U Králíka, s. r. o., Přívozská 30 

3388/RMOb1418/92/18 04/OMS/09 Žádost o pronájem bytu č. 8 v domě Valchařská 

391/4 v Ostravě v individuálním případě 

3389/RMOb1418/92/18 04/OMS/10 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 

Ostravě o vydání souhlasu s podnájmem bytu 

3390/RMOb1418/92/18 04/OMS/12 Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání (/////////////////////) 

3391/RMOb1418/92/18 04/OMS/13 Žádost /////////// o slevu z nájmu nebytových prostor 

z důvodu oprav vedlejší budovy, Střední 1831/1, 

Moravská Ostrava, návrh záměru 

3392/RMOb1418/92/18 04/OMS/14 Opakovaná žádost o slevu z nájmu nebytových 

prostor z důvodu stavebních úprav před zahájením 

činnosti, Moravská Ostrava, Zahradní 1 - 

Proesthetic K+P, s. r. o., návrh záměru 

3393/RMOb1418/92/18 04/OMS/15 Návrh na uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor ze dne 21. 6. 1993 

(DCK Rekrea Ostrava, s. r. o.), výpověď dohodou, 

návrh záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3394/RMOb1418/92/18 04/OMS/16 Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek - 

Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 2, 

Na Liškovci 3, Na Můstku 2 

3395/RMOb1418/92/18 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 

3396/RMOb1418/92/18 05/OŠR/03 Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu movitého majetku 

na rok 2018 

3397/RMOb1418/92/18 05/OŠR/04 Individuální žádost K+K LABYRINTU 

OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, o poskytnutí 

dotace 

3398/RMOb1418/92/18 05/OŠR/05 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 

a Tyršova 25“ 

3399/RMOb1418/92/18 05/OŠR/06 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu 

ZŠO Gebauerova-Ibsenova 36“ 

3400/RMOb1418/92/18 05/OŠR/07 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt „Revitalizace aleje na ul. Sadová 

v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“ 

3401/RMOb1418/92/18 05/OŠR/08 Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní 

školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

3402/RMOb1418/92/18 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o poskytnutí 

individuálního transferu z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na dovybavení hřišť zapojených 

do projektu „Otevřená hřiště v MOaP III“ 

3403/RMOb1418/92/18 07/OVV/01 Zprávy o činnostech komisí Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 

období 2014 - 2018 

3404/RMOb1418/92/18 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 23. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3405/RMOb1418/92/18 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád 

výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

3406/RMOb1418/92/18 07/OVV/04 Návrh na výpůjčku movitého majetku 

3407/RMOb1418/92/18 07/OVV/05 Objednávka rozšíření publikace o nové radnici 

Moravské Ostravy a Přívozu 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/14 Návrh na revokaci usnesení č. 3094/RMOb1418/87/18 

ze dne 14. 6. 2018 a návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, 

parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

05/OŠR/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty 

předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ 

04/OMS/03 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 1775/28 

04/OMS/11 Návrh na zvýšení nájemného u bytů č. 1, č. 3 a č. 6 v domě 

Senovážná 2109/1 a u bytů č. č. 7 a č. 9 v domě Senovážná 2110/3 

v Ostravě 

03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - VII. etapa“ 

04/OME/14 Návrh na revokaci usnesení č. 3094/RMOb1418/87/18 

ze dne 14. 6. 2018 a návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, 

parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

05/OŠR/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty 

předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ 

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3335/RMOb1418/92/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 03.05.2018 

do 08.08.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 57 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3336/RMOb1418/92/18 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 03.05.2018 do 08.08.2018 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody 
souvisejících (míněna sporná práva) se škodnou událostí 
  
Usnesení číslo: 3337/RMOb1418/92/18 

01/VED/03 

k usnesení č. 3239/RMOb1418/89/18 
k usnesení č. 1956/RMOb1418/66/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody souvisejících 

(míněna sporná práva) se škodnou událostí ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 57 

2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody souvisejících 

(míněna sporná práva) ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu s ČSOB pojišťovnou, a. s., se 

sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 45534306, 

STAVIA - silniční stavby, a. s., IČ 25864092, se sídlem Střádalů 631/47, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a Ostravskými 

vodárnami a kanalizacemi, a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 45193673 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit realizaci rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení a vzít v celém rozsahu zpět 

žalobu v soudním sporu vedeném u Okresního soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

122 C 56/2016 

  

  Zodpovídá: JUDr. Anna Šmuková, právník T: 24.09.2018 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3338/RMOb1418/92/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 10/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 472 539 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 49 796 tis. Kč 

nedaňové příjmy 142 455 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 272 588 tis. Kč 

financování třída 8 104 989 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 574 778 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 574 778 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 429 049 tis. Kč 

kapitálové výdaje 145 729 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 7/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 57 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2018 
  
Usnesení číslo: 3339/RMOb1418/92/18 

02/OFR/02 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení 
přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 3340/RMOb1418/92/18 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2017 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3341/RMOb1418/92/18 

02/OFR/04 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// po ukončeném insolvenčním řízení 

ve výši 42,92 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 57 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2018 

    
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávky vůči společnosti MELODIA, spol. s. r. o., IČ 13585274, dříve se sídlem Na Hrázce 

241/4, Nový Hradec Králové, Hradec Králové ve výši 152 276 Kč 

  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3342/RMOb1418/92/18 

02/OFR/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////// ve výši 2.000 Kč 

2. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 4 379 Kč 

3. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////////////////////////// ve výši 1 829 Kč 

4. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 11 359,50 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 000 Kč 

6. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 8 903Kč 

7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 5 782 Kč 

8. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 5 317 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 57 

9. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 13 892 Kč 

10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 7 957 Kč  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 404 689 Kč 

2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 282.719,00 Kč 

3. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 74 468 Kč 

4. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 196 044 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 215 485 Kč 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 313 223 Kč 

7. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 448 852 Kč 

8. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 112 447 Kč 

9. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 661 442 Kč 

10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 659 547 Kč 

  
4) ukládá 

  
realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2018 

    
5) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Svěření rozhodování ve věcech vydávání předchozího souhlasu za vlastníka 
pozemků 
  
Usnesení číslo: 3343/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 57 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) svěřuje 

  
odboru investic a místního hospodářství rozhodování ve věcech udělování souhlasu/nesouhlasu 

vlastníka pozemku s jeho užíváním v případech pokud je tento pozemek svěřen městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a je veřejným prostranstvím uvedeným v § 34 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a který současně není pozemní komunikací 

dle § 2 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, za současného dodržení 

Pravidel pro postup při vyřízení žádosti o vydání souhlasu vlastníka s užitím pozemků 

ve správě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k záboru veřejné zeleně uvedených 

v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

    
3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu postupovat dle Pravidel pro postup při vyřízení žádosti o vydání 

souhlasu vlastníka s užitím pozemků ve správě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

k záboru veřejné zeleně uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

    
4) ukládá 

  
odboru majetkovému postupovat dle Pravidel pro postup při vyřízení žádosti o vydání souhlasu 

vlastníka s užitím pozemků ve správě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k záboru 

veřejné zeleně uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

    
5) ukládá 

  
odboru vnitřních věci zabezpečit předání podaných žádostí dle  Pravidel pro postup při vyřízení 

žádosti o vydání souhlasu vlastníka s užitím pozemků ve správě městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz k záboru veřejné zeleně uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Žádost o odstranění dřeviny, ul. Petra Křičky 
  
Usnesení číslo: 3344/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////// o skácení 1 ks dřeviny, rostoucí na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 57 

parc.č. 2885/2 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 1 ks habru o obvodu kmenů 119 a 85 cm, rostoucího na pozemku parc.č. 2885/2, 

v k.ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřeviny, Mateřská škola Ostrava, 
Blahoslavova 6, p. o. 
  
Usnesení číslo: 3345/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, p. o., IČ 75027305, Blahoslavova 6/1594, 

702 00 Ostrava, o souhlas s kácením dřeviny, rostoucí na pozemku parc. č. 1007/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním  

1 ks břízy bělokoré, obvod kmene 155 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1007/4, k. ú. Moravská 

Ostrava, areál Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, p. o., 

dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o povolení kácení dřevin v ochranném pásmu plynárenské soustavy 
zemního plynu, ul. Výstavní 
  
Usnesení číslo: 3346/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Energetické služby, s. r. o., IČ 27804721, Výstavní 1144/103, 6, 

p. o., 703 00 Ostrava - Vítkovice, o povolení kácení dřevin, rostoucích na pozemku 

parc. č. 2975/7, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 57 

2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 2 ks jírovce maďal, obvody kmenů 225 cm a 94 cm, rostoucích na pozemku 

parc. č. 2975/7, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 3347/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1 ks javor cukrový -  obvod kmene 91 cm, pozemek parc. č. 971/10, k. ú. Přívoz, ul. Slovenská, 

1 ks buk lesní - obvod kmene 166 cm, pozemek parc. č. 997/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Horova, 

1 ks jasan - obvod kmene 132 cm, pozemek parc. č. 1018/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Verdunská 13, 

1 ks jírovec maďal - obvod kmene 214 cm, pozemek parc. č. 4241/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Hornopolní, 

2 ks lípa srdčitá - obvody kmenů 163 cm a 163 cm, pozemek parc. č. 528/8, k. ú. Přívoz, 

ul. Dobrovského 9 a 21, 

1 ks vrba - obvod kmene 227 cm, pozemek parc. č. 560/9, k. ú. Přívoz, křížení ul. Dobrovského 

a ul. Terezy Novákové, 

2 ks jeřáb ptačí - obvody kmenů 100 cm a 90 cm, pozemek parc. č. 452/1, k. ú. Přívoz, 

ul. Rovná, 

3 ks topol černý vlašský - obvody kmenů 240 cm, 221 cm a 227 cm, pozemek parc. č. 966/3, 

k. ú. Přívoz, ul. Úprkova, 

1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 139 cm, pozemek parc. č. 45/1, k. ú. Přívoz, ul. Skladištní, 

1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 215 cm, pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 57 

1 ks jeřáb ptačí - obvod kmene 142 cm, pozemek parc. č. 2887/69, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Hornická, 

1 ks lípa stříbrná - obvod kmene 54 cm, pozemek parc. č.2957/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Izolační zeleň podél ul. Železárenská, 

2 ks topol černý vlašský - obvody dvojkmenů 89 a157 cm, 164 a 158 cm, pozemek 

parc. č. 383/3, k. ú. Přívoz, ul. Muglinovská, 

1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 112 cm, pozemek parc. č. 1174, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Škrétova, 

5 ks bříza bělokorá - obvody kmenů 109 cm, 156 cm, 115 cm, 127 cm, 137 cm, pozemek 

parc. č. 1018/1, k. ú. Moravská Ostrava, ul. Bachmačská 23 - 34, 

1 ks jírovec maďal – obvod kmene 118 cm, pozemek parc. č. 966/7, k. ú. Přívoz, křížení 

ul. Palackého a ul. Vinařického, 

1 ks jilm – obvod kmene 162 cm, pozemek parc. č. 2206/20, k. ú. Moravská Ostrava, ul. Josefa 

Brabce, 

2 ks okrasné třešně – trojkmen 35+47+50 cm + obvod kmene 39 cm, pozemek parc. č. 1018/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Bachmačská, 

1 ks borovice – obvod kmene 96 cm, pozemek parc. č. 2202/49, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Lechowiczova, 

2 ks kulovitá višeň – obvody kmenů 32 cm a 108 cm, pozemek parc. č. 2206/19, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Lechwiczova (za Hruškou), 

1 ks jírovec maďal – obvod kmene 237 cm, pozemek parc. č. 4235/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Biskupská, 

1 ks jeřáb ptačí – obvod kmene 94 cm, pozemek parc. č. 1262/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Bezručův sad, 

2 ks bříza bělokorá – obvod kmene 81 cm a 74 cm, pozemek parc. č. 1262/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, VKP Bezručův sad, 

1 ks smrk - obvod kmene 87 cm, pozemek parc. č. 2543, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks smrk - obvod kmene 78 cm, pozemek parc. č. 2552, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

2 ks smrk - obvody kmenů 100 cm a 108 cm, pozemek parc. č. 2613/11, k. ú. Moravská 

Ostrava, VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks třešeň - obvod kmene 84 cm, pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 57 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks smrk - obvod dvojkmen 55 a 45 cm, pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks smrk - obvod kmene 99 cm, pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks javor - obvod kmene 129 cm, pozemek parc.č.2514/1, k.ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks jeřáb ptačí - obvod kmene 82 cm, pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové, 

1 ks jírovec – obvod kmene 244 cm, pozemek parc. č. 1/1, k. ú. Přívoz, VKP Sad Boženy 

Němcové, 

1 ks jírovec – obvod kmene 218 cm, pozemek parc. č. 1/1, k. ú. Přívoz, VKP Sad Boženy 

Němcové, 

1 ks jírovec – obvod kmene 183 cm, pozemek parc. č. 1/1, k. ú. Přívoz, VKP Sad Boženy 

Němcové, 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o povolení kácení dřeviny, Waldorfská základní škola a mateřská 
škola Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 3348/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 57 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, p. o., IČ 70933944, Na Mlýnici 

611/36, 702 00 Ostrava, o povolení kácení dřeviny, rostoucí na pozemku parc. č. 565, 

k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním  

1 ks jeřábu o obvodu kmene 91 cm, rostoucím na pozemku parc. č. 565, k. ú. Přívoz 

dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Návrh na odstranění keřové skupiny, VKP Husův sad 
  
Usnesení číslo: 3349/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odstranění keřové skupiny tisu, rostoucí na pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, VKP Husův sad, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním keřové skupiny tisu o rozloze cca 80 m2, rostoucí na pozemku parc. č. 672/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřeviny dle zákona § 8 zákona č.114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení  o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení a informovat Technické služby Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o., o tomto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 57 

Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2018 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 3350/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
II. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2018 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3351/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
II. úpravu plánu oprav městského obvodu na rok 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2018 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádost o revitalizaci ploch zeleně na Masarykově náměstí v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3352/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
požádat statutární město Ostrava, prostřednictvím  odboru majetkového Magistrátu města 

Ostravy, o celkovou revitalizaci plochy zeleně na Masarykově náměstí, pozemky 

parc. č. 442/1, parc. č. 463, parc. č. 437 v k. ú. Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dopisu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky „ZŠO, Gajdošova 9 - rekonstrukce zahrady - 
1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3353/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠO, Gajdošova 9 - rekonstrukce zahrady - 1. etapa“ 

s dodavatelem  DAV, a. s., Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava Vítkovice, IČ 00575381, za cenu  

891 755,25 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 

    
Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „ZŠO, Zelená 42 - zateplení 
hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací“ 
  
Usnesení číslo: 3354/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol o posouzení 

a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a zprávu o hodnocení 

nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

uzavřít s účastníkem zadávacího řízení  BDSTAV MORAVA, s. r. o., Bruzovice 88, 

739 36 Bruzovice, IČ 26807947, smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠO, Zelená 42 - 

zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací“ za cenu  16 000 000 Kč 

bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za podmínky doložení dokladů 

a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 57 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony 

spojené s  uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré 

úkony spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 

    
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na zadání realizace akce „Souvislá údržba MK ul. Poděbradova“ 
formou vertikální spolupráce 
  
Usnesení číslo: 3355/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
cenovou nabídku Ostravských komunikací, a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 25396544, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v rámci vertikální spolupráce uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Souvislá údržba MK 

ul. Poděbradova“ za cenu 2 419 106 Kč vč. DPH, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské 

hory, IČ 25396544 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s vybraným 

dodavatelem 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2018 

    
4) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 57 

Souhlas s přijetím daru od Pivovaru Staropramen, s. r. o., pro Technické 
služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 3356/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., o udělení předchozího souhlasu 

zřizovatele s nabytím peněžního daru ve výši 40 000 Kč dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 40 000 Kč, určeného 

na nákup materiálu pro akci „Dny, kdy pomáháme, aneb Community Days 2018“ 

od společnosti Pivovary Staropramen, s. r. o., se sídlem Nádražní 43/84, Praha 5, 

IČ 242407711 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.09.2018 
  
  

Návrh na zadání realizace akce „Výměna plynových kotlů a souvisejících 
zařízení kotelny v budově MŠO, Poděbradova 19, PO“ 
  
Usnesení číslo: 3357/RMOb1418/92/18 

03/OIMH/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení 

kotelny v budově MŠO, Poděbradova 19, PO“ se zhotovitelem Šimek gass, s. r. o., se sídlem 

Vřesinská 30/47, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 47671262, za cenu 530 522,86 Kč bez DPH 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 57 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/34 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3358/RMOb1418/92/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout části pozemku parc. č. 3550/34, ostatní plocha, jiná plocha o výměrách 2 x 1 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, společnosti Sberbank CZ, a. s., se sídlem 

U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 25083325, za účelem umístění 2 ks 

oboustranných reklamních zařízení o rozměrech 750 x 900 mm na budovu cizího vlastníka 

č. p. 643 stojící na pozemku parc. č. 364 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 2 000 Kč/rok + zákonná sazba DPH, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3478/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Kostelního náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3359/RMOb1418/92/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, náměstí Msgre Šrámka 1760/4, IČ 45234019, část pozemku 

parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 890 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava za účelem umístění terénních úprav funkčně navazujících na budovu kostela 

sv. Václava vč. provádění jejich údržby, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 57 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 3360/RMOb1418/92/18 

04/OME/03 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////////////////o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 v  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1289/1 

o výměře 67 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku vyplývajícího z přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

    
Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Janovského) 
  
Usnesení číslo: 3361/RMOb1418/92/18 

04/OME/04 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 2620/71, zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 53 m2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, která je geometrickým plánem č. 5756-270/2017 označena jako pozemek 

parc. č. 2620/161 do vlastnictví společnosti Niche IN.CO, s. r. o., Ostrava - Moravská Ostrava, 

Nemocniční 484/45, PSČ 702 00, IČ 278 46 188, za kupní cenu ve výši 91 160,- Kč + zákonná 

sazba DPH, tj. za celkovou cenu 110 304 Kč vč. zákonné sazby DPH, přičemž kupující uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1 900 Kč a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 57 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 3362/RMOb1418/92/18 

04/OME/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat pozemek parc. č. 753/2, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 4 m2 a pozemek parc. č. 753/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

1 m2  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, společnosti HOTEL BRIONI, a. s., 

se sídlem Musorgského 876/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25872737,  za kupní 

cenu ve výši 24 500  Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracování znaleckého 

posudku ve výši 1900 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 3363/RMOb1418/92/18 

04/OME/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat pozemek p. p. č. 372/18 zahrada 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  za kupní cenu 

ve výši 56 050  Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 57 

Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 1297 zastavěný stavbou garáže 
cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Teslova) 
  
Usnesení číslo: 3364/RMOb1418/92/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek p. č. st. 1297 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání pozemku 

pod stavbou garáže cizího vlastníka, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská x /////////////) 
  
Usnesení číslo: 3365/RMOb1418/92/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
usnesení Zastupitelstva města Ostravy č. 2364/ZM1418/36 ze dne 20. 6. 2018 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu o záměru města prodat pozemek parc. č. 1319/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za podmínky, že bude uzavřena smlouva o zřízení služebnosti 

k trakčnímu vedení ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., po předchozím 

projednání a schválení poskytovatelem dotace 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1319/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757, spočívající v právu umístění a provozování trakčního 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5919-94/2018 na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný 

metr trakčního vedení, tj. za 32 bm činí úplata  16 000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, a to za podmínky, že poskytovatel dotace vysloví souhlas se 

zřízením předmětné služebnosti 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 57 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 

    
5) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst (17) písm. g) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, požádat radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu ke zřízení smluvního 

předkupního práva k pozemku parc. č. 1319/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva, přičemž zřízené předkupní právo 

zanikne dnem vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě administrativní budovy postavené 

na pozemku tímto předkupním právem zatíženém 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Návrh záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava a návrh požádat o předchozí souhlas k záměru města prodat 
část tohoto pozemku (lokalita ul. Žofie Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 3366/RMOb1418/92/18 

04/OME/09 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku 

p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba - bytový dům č. p. 887, 

a pozemku p. p. č. 164/3, zahrada, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí 

souhlas s prodejem části pozemku  p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém 

stojí stavba - bytový dům č. p. 887, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, přičemž rozsah 

prodávané části pozemku bude upřesněn geometrickým plánem 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 57 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 

    
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi 

pozemku p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba - bytový 

dům č. p. 887, a pozemku p. p. č. 164/3 zahrada, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) rozhodnout o záměru města prodat část pozemku  p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, 

na kterém stojí stavba - bytový dům č. p. 887, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v rozsahu dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

přičemž rozsah prodávané části pozemku bude upřesněn geometrickým plánem 

c) rozhodnout, že nemá záměr prodat pozemek p. p. č. 164/3 zahrada v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

    
Žádost o stanovisko k záměru města svěřit zpevněnou plochu na částech 
pozemků parc. č. 2356/74 a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita křižovatky ul. Varenská a Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 3367/RMOb1418/92/18 

04/OME/10 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k návrhu svěření zpevněné 

plochy vybudované na částech  pozemků parc. č. 2356/73 a parc. č. 2356/74, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k návrhu 

svěření zpevněné plochy vybudované na částech  pozemků parc. č. 2356/73 

a parc. č. 2356/74 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 57 

Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k návrhu svěření zpevněné plochy o výměře 20 m2 v celkové 

hodnotě 128 611,04 Kč vybudované na částech pozemků parc. č. 2356/73 

a parc. č. 2356/74 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
vodovodu VTP ul. Ostrčilova“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3368/RMOb1418/92/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas s umístěním stavby  „Rekonstrukce vodovodu 

VTP ul. Ostrčilova“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodu VTP 

ul. Ostrčilova“ na částech pozemků parc. č. 879/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1013/5, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1013/45, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1262/1, 

ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1262/2, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1262/3, ostatní plocha, 

zeleň, parc. č. 1262/4, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1262/16, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 1262/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86  zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. C.2 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a za předpokladu, že vodovodní přípojka pro objekt č.p. 2925/19 bude provedena 

bezvýkopovou technologií, bez zásahu do vozovky s asfaltovým povrchem a bude realizována 

v období letních prázdnin, tj. červenec - srpen 2020 (příp. 2021) 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 57 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 3369/RMOb1418/92/18 

04/OME/12 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Slezské nemovitosti, s. r. o., se sídlem Poděbradova 1243/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25368711, žádost Ing. Luďka Nytry, bytem Slunečná 567, Velká 

Polom, 747 64 a žádost společnosti Family Finance Czech, s. r. o., se sídlem Helénská 1799/4, 

120 00, Praha 2, IČ 03705765, o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti Slezské nemovitosti, s. r. o., se sídlem Poděbradova 1243/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25368711, žádost 

///////////////////////////////////////////////////////// a žádost společnosti Family Finance Czech, s. r. o., 

se sídlem Helénská 1799/4, 120 00, Praha 2, IČ 03705765, o koupi části pozemku p. p. č. 

966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neprodat část pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 91 m2 dle GP č. 2154-19/2016 nově označenou jako pozemek 

p. p. č. 966/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

    
4) rozhodla 

  
zařadit do plánu investic na rok 2019 zpevnění a vybudování veřejně přístupné pozemní 

komunikace na části pozemku p. p. č. 966/7 dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 57 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3370/RMOb1418/92/18 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1072/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1111/27, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 1242/88, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2935/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1612/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 27.09.2018 
 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017 
(lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 3371/RMOb1418/92/18 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
stížnost ///////////////// na provoz zahrádky u restauračního zařízení umístěné na části pozemku 

parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou,  kterým se změní umístění restaurační zahrádky dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 B předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 57 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 3372/RMOb1418/92/18 

04/OME/16 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Omikron Group, a. s., Vinohradská 1597/174, Praha 3, PSČ 130 00, 

IČ 49710427, o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti Omikron Group, a. s., Vinohradská 1597/174, Praha 3, 

PSČ 130 00, IČ 49710427, o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky: 

 parc. č. 1581/107, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 380 m2, pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu a 

 parc. č. 1581/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2, pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo prodeji části pozemku 
parc. č. 1526/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 
  
Usnesení číslo: 3373/RMOb1418/92/18 

04/OME/17 

k usnesení č. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 57 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo prodeji části 

pozemku parc. č. 1526/1 o výměře 190 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k bezúplatnému převodu 

nebo prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města bezúplatně převést část pozemku 

parc. č. 1526/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 190 m2 z celkové výměry 

231 m
2
 dle zákresu v příloze č. 3 předloženého materiálu v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

    
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1526/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 190 m2 z celkové výměry 231 m
2
 dle zákresu v příloze č. 3 předloženého 

materiálu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem parkování vozidel 

a umístění odpadních nádob 

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na zrušení věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným 
v domě č. p. 891, stojícím na pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3374/RMOb1418/92/18 

04/OME/18 

k usnesení č. 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 57 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////// ve věci zrušení věcného práva 

předkupního k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, Nádražní 114 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////// ve věci zrušení 

věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, Nádražní 114 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ponechat věcné právo předkupní ke všem jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, 

stojícím na pozemku parc. č. 1209 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 882/7 jehož součástí je stavba 
č. p. 1944 a pozemku parc. č. 882/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3375/RMOb1418/92/18 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 882/7, jehož součástí 

je stavba č. p. 1944 a pozemku parc. č. 882/3 cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k nabytí  pozemku parc. č. 882/3, zast. plocha a nádvoří o výměře 223 m2 

a pozemku parc. č. 882/7, zast. plocha a nádvoří o výměře 844 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 1944, občanská vybavenost vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z vlastnictví 

společnosti PAMUKALE, s. r. o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Ostrava - Poruba, 

IČ 28563191, do vlastnictví statutárního města Ostrava za předpokladu, že statutární město 

Ostrava nalezne využití pro daný objekt 

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 57 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita vnitroblok 
Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 3376/RMOb1418/92/18 

04/OME/21 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku 

parc. č. 1289/29, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi 

pozemku parc. č. 1289/29, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prodat pozemek parc. č. 1289/29 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 

bez čp/če, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 530 000 Kč, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na 

vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

    
Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovité věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava za účelem jejich zastavění (lokalita ul. 28. října, 
Těžařská) 
  
Usnesení číslo: 3377/RMOb1418/92/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky parc. č.  276/1, parc. č.  276/2, parc. č.  276/8, parc. č.  276/9, parc. č.  3457/10 

a parc. č.  3457/41 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. 28. října, 

Těžařská ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 57 

 pozemek parc. č.  276/1  o výměře 2045 m2
,  ostatní plocha,  jiná plocha 

 pozemek parc. č.  276/2  o výměře 3187 m2
,  ostatní plocha,  jiná plocha 

 pozemek parc. č.  276/8  o výměře   281 m2
,  ostatní plocha,  jiná plocha 

 pozemek parc. č.  276/9  o výměře    49 m2
,  ostatní plocha,  jiná plocha 

 pozemek parc. č.  3457/10  o výměře 2607 m2
,   ostatní plocha, neplodná půda 

 pozemek parc. č.  3457/41 o výměře  120 m2
,
 
 ostatní plocha, neplodná půda 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za předpokladu, že kupující bude 

zavázán dodržet Základní regulační podmínky s názvem „Plocha podél ul. 28. října, Karolina, 

pozemky parc. č. 3457/10, 3457/41, 276/2, 276/1, 276/2, 276/8, 276/9, k. ú. Moravská 

Ostrava“ zpracované útvarem hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy 

v srpnu 2018 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                      

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na zrušení usn. č. 2922/RMOb1418/84/18 ze dne 3. 5. 2018 a žádost 
o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 3378/RMOb1418/92/18 

04/OME/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 2922/RMOb1418/84/18 ze dne 3. 5. 2018 ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KT Vzduchotechnika, spol. s. r. o., se sídlem Žerotínova 174/30, 

702 00 Ostrava, IČ 63322773, o koupi části pozemku parc. č. 1343/1, ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti KT Vzduchotechnika, spol. s. r. o., se sídlem Žerotínova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 57 

174/30, 702 00 Ostrava, IČ 63322773, o koupi části pozemku parc. č. 1343/1, ostatní 

plocha, zeleň o výměře 250 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 1343/1, ostatní plocha, 

zeleň o výměře 250 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 3379/RMOb1418/92/18 

04/OME/25 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MWD Invest, a. s., se sídlem Stodolní 316/2, 702 00 Ostrava, IČ 29453291, 

o koupi pozemku parc. č. 2953/2, ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti MWD Invest, a.s. se sídlem Stodolní 316/2, 

702 00 Ostrava, IČ 29453291, o koupi pozemku parc. č. 2953/2, ostatní plocha, neplodná 

půda v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) prodat pozemek parc. č. 2953/2, ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz společnosti MWD Invest, a. s., se sídlem Stodolní 316/2, 

702 00 Ostrava, IČ 29453291, za podmínky současného zřízení smluvního předkupního 

práva, přičemž zřízené předkupní právo zanikne dnem vydání kolaudačního souhlasu 

ke stavbě obchodního centra postaveného na pozemku tímto předkupním právem zatíženém 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4b předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 57 

3) ukládá 

  
starostovi (starostce) městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 21.12.2018 

    
4) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst (17) písm. g) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, požádat radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu ke zřízení smluvního 

předkupního práva k pozemku parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva, přičemž zřízené předkupní právo 

zanikne dnem vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě obchodního centra postaveného 

na pozemku tímto předkupním právem zatíženém 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3575/1 dohodou, návrh 
záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1 a návrh na krátkodobý 
pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3380/RMOb1418/92/18 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti THE BROTHERS MAJD, s. r. o., se sídlem Stodolní 794/21, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07261284, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10760/2017/OM ze dne 13. 9. 2017 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou ke dni 31. 8. 2018 

a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 57 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

    
5) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 27.09.2018 

    
7) rozhodla 

  
pronajmout společnosti THE BROTHERS MAJD, s. r. o., se sídlem Stodolní 794/21, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07261284, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu určitou 30 dnů od účinnosti 

smlouvy, za nájemné ve výši 600 Kč a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
8) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 7) tohoto usnesení 

  
9) ukládá 

  
realizovat bod 7) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 27.09.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/904 
  
Usnesení číslo: 3381/RMOb1418/92/18 

04/OMS/01 

k usnesení č. 3268/RMOb1418/90/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 106/904 o výměře 

149,40 m2, umístěné ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////////// na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 57 

určitou od 15. 9. 2018 do 31. 12. 2018, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu provozování 

zubní ordinace, se stanovením nájemného ve výši 13 448 Kč/měsíc, a to za podmínky 

 úhrady částky ve výši 20 416 Kč (z toho je 19 290 Kč je bezesmluvní užívání předmětných 

prostor, 1 112 Kč zálohy na služby, 14 Kč pronájem inventáře, vše za období od 2. 8. 2018 

do 14. 9. 2018 ) před uzavřením nájemní smlouvy  

 složení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí nebytové jednotky č. 2992/901 o výměře 102,05 m², 
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, 
na pozemku parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, k užívání 
odboru vnitřních věcí 
  
Usnesení číslo: 3382/RMOb1418/92/18 

04/OMS/02 

k usnesení č. 2938/RMOb1418/84/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odboru vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

(dále jen OVV) k užívání nebytovou jednotku č. 2992/901 o výměře 102,05 m2, umístěnou 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2992, ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku parc. č. 1581/22, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účel kancelářské prostory pro potřeby OVV  

2) stanovuje 

  
OVV povinnost zajišťovat a provádět na vlastní náklady odvoz (likvidaci) svého komunálního 

odpadu. OVV přebírá povinnost a zodpovědnost původce odpadů ve smyslu zákona 

o odpadech a vydané vyhlášky obce 

  
3) ukládá 

  
 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 vyrozumět OVV dle bodů 1 - 2 tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5 
na pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3383/RMOb1418/92/18 

04/OMS/04 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 57 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost pana ////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30. 9. 2018 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5, 

který je součástí pozemku parc. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude uveden do takového stavu, v 

jakém byt převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání bytu  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 3384/RMOb1418/92/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s účinností od 1. 10. 2018 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po 

celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 1. října 2018, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 

a) paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 14, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1060 na ulici Arbesova 

č. or. 11, na pozemku p. č. st. 2303 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 77,65 Kč/m2/měs. 

b) pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2151 na ulici Spodní č. or. 24, 

na pozemku p. č. 2040/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 51,00 Kč/m2/měs., sníženého pro období do 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018 

na 45,00 Kč/m2/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 57 

c) pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 2959/7, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2959 

na ulici Hornopolní č. or. 43, na pozemku p. č. 2356/60 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 75,16 Kč/m2/měs. 

d) pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 2992/75, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 62,37 Kč/m2/měs. 

e) paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 998 na ulici Trocnovská č. or. 25, 

na pozemku p. č. st. 996 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 56,94 Kč/m2/měs. 

f) pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, 

na pozemku p. č. 816 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 67,29 Kč/m2/měs. 

g) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 935 

na ulici Na Liškovci č. or. 3, na pozemku p. č. st. 927 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 59,24 Kč/m2/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.10.2018 
   

Žádost společnosti VÝTAHY OSTRAVA, spol. s. r. o., o udělení plné moci 
k zastupování statutárního města Ostrava městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz při stavebním řízení na stavbu „Rekonstrukce výtahu 
v objektu bytového domu Gen. Píky 2887/10, Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3385/RMOb1418/92/18 

04/OMS/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti VÝTAHY OSTRAVA, spol. s. r. o., IČ 43965865, se sídlem Teslova 2, 

702 00 Ostrava, o udělení plné moci k vyřízení stavebního povolení na rekonstrukci výtahu 

v domě Generála Píky 2887/10, Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 

  
společnost VÝTAHY OSTRAVA, spol. s. r. o., IČ 43965865, se sídlem Teslova 873/2, Přívoz, 

702 00 Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 00845451, se sídlem náměstí Dr. Edvarda Beneše 555/6, 729 29 Ostrava -

vlastníka bytové jednotky č. 2887/15, v domě s č. p. 2887, na ulici Gen. Píky č. or. 10, který 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 57 

stojí na pozemku p. č. 2206/54 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, při správním 

řízení o povolení stavby „Rekonstrukce výtahu v objektu bytového domu Gen. Píky 2887/10, 

Ostrava - Moravská Ostrava“, vedeném statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, odborem stavebního řádu a přestupků, v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 2 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostku, Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu plné moci, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat zmocnění dle bodu 2) a bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Žádost nájemce /////////////// o slevu z nájmu - nebytové prostory v městském 
obvodu Moravská Ostrava - Reální 4, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3386/RMOb1418/92/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytového prostoru sloužícího podnikání o výměře 45,98 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4 na pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájemného 

nebytového prostoru sloužícího podnikání o výměře 45,98 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4 na pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu ve výši 30 % současného ročního nájemného 

od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2018 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, U Králíka, s. r. o., Přívozská 30 
  
Usnesení číslo: 3387/RMOb1418/92/18 

04/OMS/08 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 57 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost budoucího nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1787/901 o výměře 

156,72 m
2
, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1787, ul. Přívozská 

č. or. 30 na pozemku parc. č. 920, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnosti 

U Králíka, s. r. o., IČ 06081347, se sídlem V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

o souhlas s umístěním polepů a výstrče do výloh a tabule pro menu na fasádu domu, ve znění 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby budoucího nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1787/901 o výměře 

156,72 m2 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1787, ul. Přívozská 

č. or. 30 na pozemku parc. č. 920, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnost 

U Králíka, s. r. o., IČ 06081347, se sídlem V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory, umístila polepy a reklamní výstrč do výloh a tabuli pro menu na fasádu domu 

Přívozská 1787/30, vše dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 v Ostravě 
v individuálním případě 
  
Usnesení číslo: 3388/RMOb1418/92/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) doplnění k žádosti /////////////////////// o povolení podnájemníka v bytě č. 8 v domě Valchařská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 57 

391/4 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost ///////////////// o pronájem bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 v Ostravě 

v mimořádném případě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit dohodou k 30. 9. 2018 nájem bytu č. 8 v domě s č. p. 391, na ulici Valchařská č. or. 4, 

který je součástí pozemku p. č. 1454 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu bytu 

na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 8 sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů v domě s č. p. 391, na ulici Valchařská č. or. 4, který je součástí pozemku p. č. 1454 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v termínu do 30. 9. 2018, za podmínek stanovených 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  
a) délku trvání nájmu od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 

b) účinnost nájemní smlouvy od 1. 10. 2018 

c) sazbu nájemného za započt. plochu bytu na 70 Kč/m2/měsíc 

d) jako podmínku pro uzavření nájemní smlouvy 

 uzavření dohody o ukončení nájmu se stávajícím nájemcem dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zaplacení jistoty pronajímateli ve výši trojnásobku nájemného za plochu bytu 

e)  povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději do 30. 9. 2018 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3), za podmínek dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 Ostravě o vydání 
souhlasu s podnájmem bytu 
  
Usnesení číslo: 3389/RMOb1418/92/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce bytu č. 8 v domě na ulici Valchařská 391/4 v Ostravě o vydání souhlasu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 57 

s podnájmem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  s podnájmem bytu č. 8 v domě s č. p. 391, na ulici Valchařská č. or. 4, který je součástí 

pozemku p. č. 1454 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2018 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
(/////////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3390/RMOb1418/92/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  v souladu se smlouvou o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/005 

ze dne 15. 2. 2017 ve znění všech později uzavřených dodatků, v tříměsíční výpovědní 

době, vypovědět ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// nájem prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 18,4 m
2
, umístěného ve stavbě bez čp/če, která je součástí 

pozemku parc. č. 3584/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2018 

    
Žádost /////////// o slevu z nájmu nebytových prostor z důvodu oprav vedlejší 
budovy, Střední 1831/1, Moravská Ostrava, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3391/RMOb1418/92/18 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Milana Šela, IČ 10033513, se sídlem Štěpánská 630/53, 110 00 Praha 1, nájemce 

prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1831/901 umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1831, ul. Střední č. or. 1 na pozemku parc. č. 402/2 a 402/17, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájmu 

nebytového prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1831/901 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1831, ul. Střední č. or. 1 na pozemku parc. č. 402/2 

a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného ročního nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 57 

za období od 1. 7. 2018 do 30. 9. 2018 ve výši 5 896 Kč z důvodu rekonstrukce sousední 

budovy ředitelství Dopravního podniku Ostrava, a. s., a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/002 ze dne 14. 1. 2015 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Opakovaná žádost o slevu z nájmu nebytových prostor z důvodu stavebních 
úprav před zahájením činnosti, Moravská Ostrava, Zahradní 1 - Proesthetic 
K+P, s. r. o., návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3392/RMOb1418/92/18 

04/OMS/14 

k usnesení č. 3226/RMOb1418/89/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Proesthetic K+P, s. r. o., IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 965/25, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1471/903 o výměře 180,45 m
2
 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1471, na ul. Zahradní 

č. or. 1, na pozemku parc. č. 688/2 v k. ú. Moravská Ostrava, a to o poskytnutí slevy z nájmu 

pronajatého prostoru z důvodu jeho rekonstrukce před zahájením činnosti, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností Proesthetic K+P, s. r. o., IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 

965/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1471/903, o výměře 180,45 m
2
 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1471 na ul. Zahradní 

č. or. 1, na pozemku parc. č. 688/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/201/11 ze dne 27. 2. 2018, 

kterým bude z důvodu rekonstrukce předmětných prostor před zahájením činnosti poskytnuta 

sleva z nájemného ve výši 50 % aktuálního měsíčního nájemného od 1. 6. 2018 

po dobu  6 měsíců, nejdéle však do skončení stavebních prací 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 57 

Návrh na uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 21. 6. 1993 (DCK Rekrea Ostrava, s. r. o.), výpověď dohodou, návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 3393/RMOb1418/92/18 

04/OMS/15 

k usnesení č. 3229/RMOb1418/89/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, o trvalou slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

- jednotky č. 1805/902 o výměře 162,33 m
2
,  umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1805, ul. Českobratrská č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 až 5 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
výpověď společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1805/902 o výměře 162,33 m
2
,  umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, 

ul. Českobratrská č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  a) nevyhovět žádosti společností  DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, o poskytnutí trvalé slevy 

z nájemného ve výši 50 % za užívání prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1805/902 

o výměře 162,33 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, ul. Českobratrská 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) ukončit ke dni 15. 9. 2018 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1805/902 

o výměře 162,33 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, ul. Českobratrská 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se 

společností  DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ze dne 21. 6. 1993, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání, ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, a to jednotku č. 1805/902 

o výměře 162,33 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805 ul. Českobratrská 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 3) tohoto 

usnesení, realizovat bod 3) tohoto usnesení a vyvěsit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 57 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek - Oprava rozvodů ZTI – 
Na Liškovci 2, Na Liškovci 3, Na Můstku 2 
  
Usnesení číslo: 3394/RMOb1418/92/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 1: Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 2 veřejné 

zakázky č. 21/2018/C2/SP/OM/We „Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 2, Na Liškovci 3, 

Na Můstku 2“  se zhotovitelem ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 2: Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 3 veřejné 

zakázky č. 21/2018/C2/SP/OM/We „Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 2, Na Liškovci 3, 

Na Můstku 2“  se zhotovitelem ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a to ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST 3: Oprava rozvodů ZTI - Na Můstku 2 veřejné 

zakázky č. 21/2018/C2/SP/OM/We „Oprava rozvodů ZTI - Na Liškovci 2, Na Liškovci 3, 

Na Můstku 2“  se zhotovitelem REDL – servis, s. r. o., IČ 25828355, Sokolská třída 

1161/118, 702 00 Ostrava - Přívoz, a to ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
 
   

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 3395/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 57 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19A, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
 
  

Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3396/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2467/RMOb1418/75/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 61989061, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 57 

Individuální žádost K+K LABYRINTU OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 3397/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost K+K LABYRINTU OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá louka 

3187, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace, ve znění přílohy 

č. 1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci ve výši 50 000 Kč K+K LABYRINTU OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, 

se sídlem Černá louka 3187, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na realizaci projektu 

„MISTROVSTVÍ EVROPY A SVĚTA ROK 2018“ a uzavřít Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace s výše uvedeným, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.09.2018 
 

  
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 
a Tyršova 25“ 
  
Usnesení číslo: 3398/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

  
2) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 57 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

podmíněné získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu dle 

důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.09.2018 

    
4) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO 
Gebauerova-Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 3399/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 113 Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt „Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova-Ibsenova 36“ 

  
2) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 113 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova-

Ibsenova 36“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 113 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova-

Ibsenova 36“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 57 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu ZŠO 

Gebauerova-Ibsenova 36“ podmíněné získáním dotace z Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.09.2018 

    
4) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt „Revitalizace aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského 
ráje po ul. Na Bělidle“ 
  
Usnesení číslo: 3400/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 109 Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle“ 

  
2) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 109 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici 

Na Bělidle“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 109 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici 

Na Bělidle“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského 

ráje po ulici Na Bělidle“ podmíněné získáním dotace z Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 57 

3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.09.2018 

    
4) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, 
Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 3401/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a úpravě provozu školní družiny Základní školy 

Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dne 7. 9. 2018 dle důvodové zprávy 

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí individuálního transferu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na dovybavení hřišť zapojených do projektu 
„Otevřená hřiště v MOaP III“ 
  
Usnesení číslo: 3402/RMOb1418/92/18 

05/OŠR/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí individuálního transferu městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem vybavení hřišť, která jsou otevřená 

veřejnosti v rámci projektu „Otevřená hřiště v MOaP III“ 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o individuální transfer dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 57 

Zprávy o činnostech komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za volební období 2014 - 2018 
  
Usnesení číslo: 3403/RMOb1418/92/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zprávy o činnostech komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 

období 2014 - 2018 ve znění přílohy č. 1 až 9 předloženého materiálu 

  
  

Návrh organizačního zabezpečení 23. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3404/RMOb1418/92/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 13. září 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3405/RMOb1418/92/18 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na výpůjčku movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 3406/RMOb1418/92/18 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku - 10 ks hliníkových obrazových rámů, inv. čísla 

020000018831 - 020000018840, se spolkem Kabinet architektury, z. s., Tyršova 1852/36, 

702 00 Ostrava, IČ 02190419, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.08.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 57 

Objednávka rozšíření publikace o nové radnici Moravské Ostravy a Přívozu 
  
Usnesení číslo: 3407/RMOb1418/92/18 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o rozšíření objednávky č. 0082/2018/OVV ze dne 9. 2. 2018 spolku Kabinet architektury, z. s., 

se sídlem Tyršova 1852/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 02190419, jíž byla zadána 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Příprava a tisk knihy o nové radnici 

Moravské Ostravy a Přívozu“ usnesením RMOb č. 2636/RMOb1418/78/18 ze dne 8. 2. 2018, 

o objednávku č. 0613/2018/OVV ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

 


